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§ 11 
Remiss av Motion om att inrätta en central bidragsnämnd 
för att motverka välfärdsbrottslighet  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/1195 
SÖD 2022/1360 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

  

Särskilt uttalande 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström 
(M), Eva Runvald (M) och Anne-Lie Elfvén (L) lämnar ett särskilt 
uttalande från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna (bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) lämnar ett eget ersättaryttrande från 
Kristdemokraterna (bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms 
stad ska inrätta en central bidragsnämnd med ansvar för stadens 
fördelning, utbetalning och uppföljning av föreningsbidrag. Med en 
central styrning ska staden få bättre kontroll över de bidrag som 
årligen beviljas ideella föreningar, och samtidigt motverka 
bidragsfusk och jäv. 
  
I kommunfullmäktiges reglemente står att stadsdelsnämnderna ska 
ge bidrag till föreningar med lokal verksamhet. Södermalms 
stadsdelsnämnd beviljar årligen bidrag till ideella föreningar med 
utpräglad lokal förankring inom stadsdelsområdet och som 
uppfyller kraven enligt nämndens rutiner. Föreningen ska vara 
demokratisk och komplettera någon av kärnverksamheterna som 
finns inom socialtjänst, äldreomsorg, förskola och 
fritidsverksamhet. 
  
Förvaltningen har bra rutiner för föreningsbidragen med kontroller, 
dialog med föreningar i förebyggande syfte, klargörande samtal 
med föreningar som söker för första gången, och uppföljningar. 
Detta gör att det finns goda förutsättningar för att förhindra 
eventuella försök till fusk. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till den aktivitet som ligger i budget 
för 2023 om ett gemensamt ansökningssystem för föreningsbidrag i 
Stockholms stad, vilket kommer att underlätta 
ansökningsförfarandet för föreningar, och ge en viktig överblick 
över vilka  bidrag som kan vara aktuella för deras sorts verksamhet. 
Ett gemensamt system underlättar även samarbetet mellan 
stadsdelarna. 
  
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/1360-2 Remiss av Motion om att inrätta en 
central bidragsnämnd 

 SÖD 2022/1360-1.1 Motion om att inrätta en central 
bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet 

 



Bilaga § 11 Särskilt uttalande från (C), (M) och (L) 
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Ärende 11     
 
Remiss av motion om central 
bidragsnämnd   
 
Dnr. SÖD 2022/1360    
 
Lars Rottem Krangnes, C  
Jonas Nilsson m.fl., M  
Anne-Lie Elfvén, L  

 

 

 

Särskilt uttalande 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad ska inrätta en central 
bidragsnämnd med ansvar för stadens fördelning, utbetalning och uppföljning av 
föreningsbidrag. Motionären anser att staden med en central styrning ska få bättre kontroll 
över de bidrag som årligen beviljas ideella föreningar, och samtidigt motverka bidragsfusk 
och jäv. 

Vi har som folkvalda ett ansvar att hela tiden se över om skattemedel prioriteras på rätt sätt 
och fördelas så att de gör största möjliga skillnad för södermalmarna. Då behövs en bättre 
uppföljning av både nya och etablerade aktörer. Vi anser att det behövs en centraliserad 
förvaltning och en gemensam kompetensmiljö för föreningsbidrag i staden. Detta i syfte att 
bättre kontroll, men inte minst också bättre uppföljning, stöd och samarbetsstruktur för alla 
seriösa föreningar.  

Vi anser dock att det behövs en bredare analys innan förändringar kan verkställas och är inte 
beredda att stödja förslaget om en central bidragsnämnd rakt av.  

Åtminstone på kort sikt kommer ansvaret för föreningsbidragen fortsätta ligga hos 
stadsdelarna. Vi välkomnar att majoriteten i stadshuset varslar ett gemensamt system för 
handläggning av stadsdelsnämndernas föreningsbidrag. Dock behöver förvaltningens rutiner 
vidareutvecklas och bidragens form, struktur och flexibilitet ses över.  

Vi har tidigare lagt förslag om att förvaltningen bör återkomma med förslag på hur 
föreningsbidraget och samarbetet med mottagarna kan struktureras och utvecklas. Vi anser 
fortfarande att dialogen med föreningarna som mottar bidrag, samt föreningarna emellan, bör 
bli bättre. Ansvaret för detta behöver en tydlig förankring och placering i förvaltningens 
organisation. Stadsdelens ungdoms-, pensionärs- och funktionshindersråd kan och bör spela 
en ännu viktigare roll än i dag.  

Vi vill med detta påminna om förslagen, som ett inspel och inspiration till majoritetens och 
förvaltningens fortsatta arbete med föreningsbidragen. 



Bilaga § 11 - Ersättaryttrande (KD) 
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Ärende 11 
 
Remiss av motion om att inrätta 
en central bidragsnämnd för att 
motverka välfärdsbrottslighet 
 
Erik Ehrs (KD) e.y. 

 
 
Ersättaryttrande 
 
Det är glädjande att intentionen i vår motion tas så väl emot av flertalet förvaltningar som 
ombetts svara på remissen, samt att en palett av fördelar med förslaget belyses i remissvaren.  
 
I kommunstyrelsens verksamhetsplan framgår att ett gemensamt system för handläggning av 
stadsdelsnämndernas föreningsbidrag ska införas. Det är ett steg i rätt riktning men det 
behöver naturligtvis omfatta samtliga bidragsgivande nämnder, inte enbart 
stadsdelsnämnderna.  
 
Som vänstermajoriteten skriver i sin budget så ska tilliten till professionens kompetens vara 
hög. Professionen är tydlig i denna fråga – behovet för central hantering är stort. Vi förutsätter 
att vänsterpartierna tar till sig förvaltningarnas remissvar och inte nöjer sig med en halvdan 
reform som enbart rör stadsdelsnämnderna.
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